
IONEWS

Imprensa Oficial

PORTARIA “P” N° 518, DE 5 DE JULHO DE 2018

Dispõe sobre a nomeação de candidatos aprovados em concurso público para provimento de cargo efetivo de nível médio e
superior da carreira da Educação do Quadro de Pessoal do Poder Executivo de Corumbá.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORUMBÁ, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições conferidas no inciso VII
do art. 82, c.c. alínea ‘a’ do inciso II do art. 100, da Lei Orgânica do Município, e tendo em vista o disposto no inciso I do art.
11 da Lei Complementar nº 42, de 8 de dezembro de 2000, resolve:

N O M E A R:

Art. 1º Os candidatos, conforme número de inscrição, nome e classificação constantes nos anexos I e II, aprovados no
concurso público aberto pelo Edital n° 01/2018, de 13 de março de 2018, homologado pelos Editais n° 17/2018, de 08 de
junho de 2018 e n° 23/2018, de 25 de junho de 2018 para provimento de cargos efetivos de nível médio e superior da
carreira da Educação do quadro de pessoal do poder Executivo de Corumbá.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Corumbá, 5 de julho de 2018.

MARCELO AGUILAR IUNES

PREFEITO MUNICIPAL

ANEXO I

PORTARIA “P” N° 518, DE 5 DE JULHO DE 2018

NOMEAÇÃO DE CANDIDATOS PARA CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR

Cargo: Profissional de Educação - Função: Professor de 1° ao 5° ano

NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

ELBIA SOARES ARAÚJO 1°

NORMA BEPPLER PENIDO RIBEIRO DA SILVA 2°

MAURICÉIA DE CAMPOS GOMES SANTOS 3°

ANA PAULA NEVES RODRIGUES 4°

ROSICLEA CATARINA TONIAZZO 5°

GENISE MORAES CASTELLO 6°

ANA ALMEIDA DOS REIS 7°

LUCILENE MALHEIROS SEVERINO 8°

DILSON VILALVA ESQUER 9°

LAURO CÉSAR DE SOUZA SALDANHA 10°



CRISTIANE RODRIGUES MONTEIRO 11°

TATIANA PASCHOAL DO NASCIMENTO 12°

LAURIENE MENDES MORAES 13°

KARLA HELENA BASTOS DOS SANTOS 14°

SUELLEN GOMES SAAB 15°

DAMIANA CAMILA VILALVA FRANÇA 16°

ENEDINA SANTOS DE MOURA 17°

ANDREA MARIA DO ESPIRITO SANTO 18°

LUCIMARI SARA DAS NEVES 19°

MICHELINE MEDEIROS DOS SANTOS SANT
ANNA 20°

ANDRÉIA VOLLKOFF CURTO 21°

EDUARDO HENRIQUE OLIVEIRA DA SILVA 22°

LAYZE APARECIDA HERRERA CASSANHA 23°

CLEVERSON MORAES DA SILVA 24°

LOURIVAL MORAES FERNANDES 25°

ROSEMARY BOTELHO MOREIRA DE SOUZA 26°

NERLY MONTEIRO DE OLIVEIRA 27°

JOCELY MATOS ROCHA 28°

ANANDA DE SOUZA MENDES 29°

MELINA CARVALHO DE SOUZA 30°

KELLY PATRICIA CARNEIRO DA COSTA 31°

LETÍCIA SAMANIEGO MATHEUS DA COSTA 32°

LUIZ ALEXANDRO GOMES DA CRUZ DUARTE 33°



ROSA VELEZ ESCALANTE FERNANDEZ 34°

TATIANE ZABALA GOMES 35°

ALAYNE VASQUE MOREIRA 36°

Cargo: Profissional de Educação - Função: Professor de 1° ao 5° ano - Pessoa com deficiência

NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO PCD

LUCILINA DA COSTA
CUNHA 1°

SIMONE DA SILVA LEITE 2°

Cargo: Profissional de Educação - Função: Professor de Educação Infantil

NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

THAYS DA COSTA SOARES 1°

FRANCISCA RENATA OLIVEIRA 2°

TAMMI FLÁVIE PERES BORGES 3°

MAURENIL ROSA DA SILVA COLINO 4°

MARIANA PATRICIA SOARES DE OLIVEIRA 5°

JULIANE ELIAN LOPES DA SILVA 6°

DÉBORA RIBEIRO DA COSTA 7°

MARIA CLAUDIA DOS SANTOS GEMIO 8°

JEANNY MONTEIRO URQUIZA 9°

RAYNE AVILA DE SOUZA 10°

FERNANDA ALMEIDA MENDES 11°

JESSICA CASSIANO LOPO VITAL 12°

ELAINE GRACIA DE OLIVEIRA 13°

SUELLEN MARIA MONTEIRO ROSA MARCOS 14°

VANESSA ALVARENGA LIMA 15°



LEILA MACCARI 16°

CAMILA DE ARRUDA ROCHA 17°

PRISCILLA PEREIRA CLIMACO 18°

JUSLEY MONTEIRO DE SOUSA 19°

CRISTIANE NASCIMENTO 20°

WELLINGTON LIMA DE SOUZA 21°

ELAINE CRISTINA DA COSTA QUIDÁ 22°

ALESSANDRA DOMINGOS DE SOUZA 23°

ALEX STEFANI DOS SANTOS 24°

LYANNE PESSOA DE OLIVEIRA 25°

DANIELE DA COSTA GALVAO 26°

ORIANA FÁTIMA QUIDÁ DO NASCIMENTO SOARES 27°

TATIANA DA SILVA RAMOS BATISTA 28°

CRISTIANE RAMOS MARINHO 29°

SORAIA ABRAHAO ALLE 30°

MARIVANIA TEIXEIRA DE ALENCAR OLIVEIRA 31°

VIVIANE MARINHO DA SILVA 32°

VALÉRIA MESSIAS OYOLA 33°

REGINA COELHO NOGUEIRA DE MELO 34°

RICARDO COELHO ASSAD 35°

JAYNARA DA SILVA CARDOSO 36°

ALESSANDRA RODRIGUES DE FREITAS 37°

DANYELE DIAS SAMANIEGO 38°

SIMONE DE CARVALHO MARINHO EVANGELISTA 39°



CLAUDIA VELASQUES CASTRO 40°

FLÁVIA MIGUEL RIBEIRO 41°

RENATA KERR DE SOUZA 42°

Cargo: Profissional de Educação - Função: Professor de Educação Infantil - Pessoa com deficiência

NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO PCD

LUNAIR AMORIM MESSIAS 1°

LETÍCIA DE ANDRADE ARRUDA 2°

NAYRA APARECIDA DA SILVA
ARGEULHO 3°

Cargo: Profissional de Educação - Função: Professor de Artes

NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

LUIZ GUSTAVO DA PENHA FONTES DOS
SANTOS 1°

CRISTIANE HERINGER 2°

REINALDO GOMES ALVAREZ 3°

SERGIO DA SILVA PEREIRA 4°

MONIKY LIBERTO CALHEIROS 5°

JOCELINE FERNANDES DOS SANTOS 6°

SILVIA LETICIA DE ANDRADE 7°

FLAVIA REGINA LEONOR FREITAS DA SILVA 8°

DANIELLE DE SOUZA BAIANO 9°

JUBIRACY FLORÊNCIO URQUIZA JÚNIOR 10°

Cargo: Profissional de Educação - Função: Professor de Educação Física

NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

JOHNNYS FLEURI XAVIER 1°



ÉLLEN RAFAELA DOS PASSOS 2°

RAFAEL ARNALDO JUNIOR 3°

EVELINE DE ASSIS MELO ARAÚJO 4°

ALESSANDRO ALENCAR PEREIRA DE
SOUZA 5°

ALINE RODRIGUES GUEDES DA SILVA 6°

JOECI DAS DORES GONÇALVES SAMBRANA 7°

TIAGO MARTINS DE MELO 8°

RAYNE CATHERINE CUNHA DA SILVA 9°

LUCIANA DA SILVA 10°

Cargo: Profissional de Educação - Função: Professor de Geografia

NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

LUCIANO RODRIGUES DA
SILVA 1°

Cargo: Profissional de Educação - Função: Professor de História

NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

VANETE MARIA MOURA SANTOS 1°

Cargo: Profissional de Educação - Função: Professor de Língua Estrangeira Moderna - Inglês

NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

WANDIR DE MELLO
JUNIOR 1°

Cargo: Profissional de Educação - Função: Professor de Língua Estrangeira Moderna - Espanhol

NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

CLAUDIA TEIXEIRA DE BRITO
BARBOSA 1°

Cargo: Profissional de Educação - Função: Professor de Língua Portuguesa e Inglês



NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

GABRIEL OMAR DA MATTA
POSTIGLIATTI 1°

Cargo: Gestor de Atividades Educacionais - Função: Gestor de Obras e Projetos - Engenheiro Civil

NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

LAIS GIMENEZ AMOLARO 1°

Cargo: Gestor de Atividades Educacionais - Função: Gestor de Atividades Educacionais - Fonoaudiólogo

NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

SILVANA DE ARAÚJO
ARRUDA 1°

ANEXO II

PORTARIA “P” N° 518, DE 05 DE JULHO DE 2018

NOMEAÇÃO DE CANDIDATOS PARA CARGO DE NÍVEL MÉDIO

Cargo: Técnico de Organização Escolar II - Função: Técnico de Educação Infantil

NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

RHAYSSA CARVALHO DA SILVA 1°

NAUDIR NEY CARVALHO DA SILVA 2°

ELZITA DA SILVA FERNANDEZ
AGUILLERA 3°

EDUARDA VITORIA ZAURIZIO DE SOUZA 4°

MAYRA DENIZ RIOS 5°

PAULO CÉSAR DE LIMA PESSOA 6°

JULIA CASTELO FONSECA 7°

CARLA REJANE CEZÁRIO 8°

MARTHA JERONIMO BATISTA 9°

Cargo: Técnico de Organização Escolar II - Função: Técnico de Educação Infantil - Pessoa com deficiência

NOME DO CANDIDATO
CLASSIFICAÇÃO

PDC



JAIRO MENACHO PAEZ 1°

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: 84c624f3

Consulte a autenticidade do código acima em https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2024-05-11T02:26:06+0000
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




